報道関係各位

2014年 3月 5日

東武タワースカイツリー株式会社

東武タワースカイツリー（本社：東京都墨田区）が運営する東京スカイツリーでは、公益財団法人日本障

害者スポーツ協会日本パラリンピック委員会（ＪＰＣ）と共催し、ソチ 2014パラリンピック冬季競技大会

で、日本代表選手が金メダルを獲得した際に、祝福の気持ちを込めた特別ライティングを点灯いたします。

詳細は下記のとおりです。

記

１ 内容 ソチ 2014 パラリンピックで、日本代表選手が金メダルを獲得した際の翌日に

特別ライティング『2020年東京オリンピックへ！』を点灯いたします。

※日本時間 0:00～7:00にメダルを獲得した場合は、獲得当日に点灯いたします。

２ 期間 2014年 3月 7日(金)～3月 16日(日)

３ 時間 3 月 7日(金) ～ 3月 15日(土)   18:00～20:00

3月 16 日(日) 3 月 7日(金) ～   18:15～20:00

※20:00～23:00 は、当日予定しているライティングを点灯いたします。

以 上

▲ 2020年東京オリンピックへ！

東京スカイツリーⓇはソチ 2014 パラリンピックの

日本代表選手 金メダル獲得を、特別ライティング点灯でお祝いします！

「オリンピック・パラリンピック 2020年東京招致への想い」をテーマに、2013年

地元墨田区の小学生からライティングデザインを募集した際の代表作。

第一寺島小学校 5年 2組 井出 幸汰（いで こうた）さんの作品。

作者コメント

「第二展望台(東京スカイツリー天望回廊)は、日本の国旗「日の丸」をイメージして

います。第一展望台（東京スカイツリー天望デッキ）から下は輝く成果を表現した金

色で黒や青、黄色、緑、赤などをちりばめたのは、日の丸の下（もと）に世界の

国々が集結していると言う、感じでこのライトアップにしています。」

『2020年東京オリンピックへ！』

©TOKYO‐SKYTREE

お問い合わせ先 東京スカイツリーコールセンター ℡ 0570-55-0634